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WHO zatwierdziła drugą chińską szczepionkę

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zatwierdziła do użycia kryzysowego szczepionkę
przeciw Covid-19 opracowaną przez chiński koncern Sinovac – poinformowano we wtorek
w komunikacie. To drugi chiński specyfik z zielonym światłem od WHO.
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Aprobata kryzysowa WHO jest dla urzędów w poszczególnych krajach sygnałem dotyczącym
skuteczności i bezpieczeństwa szczepionki – ocenia agencja Reutera.

Zielone światło od WHO umożliwia również preparatowi Sinovacu udział w programie COVAX, który
dostarcza szczepionki do biednych krajów, a obecnie mierzy się z ograniczeniem podaży w wyniku
wstrzymania eksportu preparatów z Indii.

Niezależny panel ekspertów zalecił stosowanie szczepionki Sinovacu u osób w wieku 18 lat
i starszych. Nie przewidziano górnej granicy wiekowej. Szczepienie wymaga podania dwóch dawek
w odstępie 2-4 tygodni – przekazała agencja Reutera.

Szczepionka Sinovacu była poddawana testom klinicznym w kilku krajach, a jej skuteczność
w zapobieganiu zachorowaniom na Covid-19 wahała się w tych badaniach między 50,7 a 83,5 proc.
Jest stosowana na masową skalę w Chinach kontynentalnych, a miliony dawek trafiły według
państwowych mediów za granicę.

Wcześniej WHO udzieliła już kryzysowej aprobaty szczepionce stworzonej przez pekińskie zakłady
państwowej chińskiej grupy farmaceutycznej Sinopharm.

W Chinach kontynentalnych podawane są zarówno preparaty Sinovacu, jak i specyfik Sinopharmu.
W kraju stosowanych jest również kilka innych rodzimych szczepionek, które nie zostały jak dotąd
zatwierdzone przez WHO.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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